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Att leva i kärlek

Biskop Andreas valspråk kommer från 
Johannesevangeliet och lyder Bliv kvar i min 
kärlek. Biskop Andreas säger själv att han 
övar sig i att vara i Jesu kärlek varje dag och 
han vill påminna oss om att vi är älskade av 
Gud och att vi alltid kan räkna med Gud. 

I Botkyrka församling vill vi öva oss att vara 
i Jesu kärlek tillsammans med varandra. 
Därför håller vi gudstjänst varje söndag och 
flera gånger i veckan. Därför bjuder vi in till 

samtalsgrupper, såsom afternoon teaologi, till 
konfirmation och till sorgestöd.

Att leva i kärlek är inte alltid lätt utan kan 
vara en prövning, därför behöver vi dela 
den med varandra och med Gud. Först då 
kommer vi att orka älska och glädja oss åt oss 
själva och åt våra medmänniskor.

Varmt välkommen till någon av Botkyrka 
församlings kyrkor och verksamheter!

beatrice tackar! 

Vi är nu mitt inne i januari, en av årets fattigaste månader. Därför känns det bra att 
vi återigen kan dela ut pengar till utsatta barnfamiljer i Botkyrka, genom insamlingen 
Botkyrkabarn. Till dig som på något sätt har bidragit till insamlingen vill jag säga tack! 
Och pengarna har redan börjat delas ut till behövande familjer i Botkyrka.

beatrice lönnqvist, kyrkoherde

Svenska kyrkan i Stockholm har fått en ny biskop. Han heter  
Andreas Holmberg och har tidigare varit präst i både Ängskyrkan 
och i Norra distriktet här i Botkyrka församling.
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”BLIV KVAR  
I MIN KÄRLEK”

Biskop Andreas Holmbergs valspråk

foto magnus aronson/kon 

3En tidning från Svenska kyrkan, Botkyrka församling



AFTERNOON TEAOLOGI

Kanske har du sett annonser i tid-
ningar eller läst på församlingens 
hemsida. Kanske har du själv någon 

gång kommit till den öppna mötesplats 
som nu 2020 går in på sin elfte termin. På 
Tullinge gård träffas vi, sedan våren 2015, 
tre eftermiddagar per termin. Då bjuder vi 
in föreläsare som på olika sätt berättar hur 
existentiella frågor, religiös erfarenhet och 
kulturella uttryck kan bli resurser för oss 
och för det samhälle som vi är en del av.

Ordet teologi kommer från grekiskan och är 
sammansatt av två grekiska ord – teos som 
betyder gud och ordet logos som hör ihop 
med ord, kunskap, förståelse och mening. 
Att Afternoon och ett extra ”a” hamnade i 
ordet teologi beror på att vi ses på söndagar 
klockan tre för att dricka te och äta varma 
scones samtidigt som vi får lyssna till en 
gäst som berättar.

Livshistorier, Gud och Harry Potter
Under det senaste året har våra spännande 
föreläsare bland annat berättat om bibliska 
kvinnor och gudsmöten. I kvinnornas livs-
historier har vi hittat dolda skatter som vi 
kanske glömt bort. Vi har samtalat om vårt 
eget ansvar och hur religionen kan bli en 
resurs för ett mänskligare samhälle.

Vi har fått upptäcka bibliska motiv i 
berättelserna om Harry Potter. Det pratas 
allmänt om Guds återkomst där Gud och 
religion blivit allt mer synlig i offentlighe-
ten och inom filosofin. Frågan som ställts 
hos oss är: Vilken Gud är det som kommer 
åter och har Gud egentligen någonsin varit 
borta? Under hösten har våra gäster fått 

berätta om hur de tänker att tro kan bidra 
till förändring i vår tid. Mod att handla 
och människans behov av goda berättelser 
som ger mening och vägledning samtalades 
det kring två av träffarna. Vid det senaste 
tillfället ställdes vi inför frågan om något i 
teologiskt tänkande riskerar att gå förlorat 
om vi undflyr att tala om det som bibelns 
berättelser beskriver som domen. 

Det känns alltid spännande när vi möts och 
bjuds in till tankar som utifrån kunskap och 
teologiskt tänkande kan utmana oss och 
bli till hjälp. Fortfarande står vi människor 
frågande inför vad som är meningen med 
våra liv och vart mänskligheten är på väg. 
Vi ställs inför händelser som hotar oss och 
vår värld. Förhoppningsvis kan våra före-
läsare och våra samtal hjälpa oss att se nya 
möjligheter, leda till handling och ge hopp 
och tillit inför framtiden.

Datum för vårens träffar
Samtalet fortsätter. Kom och var med du 
också! Under våren 2020 ses vi kl.15.00 
söndagen den 2 februari, 1 mars och  
29 mars. Varmt välkommen!

Ungefär en söndagseftermiddag i månaden fylls Tullinge gård med te, scones och 
tankar om Gud. Sedan 2015 anordnas nämligen den öppna mötesplatsen

peter tipsar! 

I skrivande stund är vårens 
program för Afternoon 
teaologi inte helt färdigt. Du 
som vill veta vilka som gästar 
oss och vad de ska prata om kan 
läsa mer på församlingens hemsida eller hålla 
utkik i kommande månadsbrev och på affischer. 
Och välkommen till vårens afternoon teaologi-
träffar på Tullinge gård!

peter johansson, präst i Tullinge kyrka

text peter johansson foto unsplash/botkyrka församling
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Öppen mötesplats på Tullinge gård



Alla är välkomna till kyrkan, det spelar 
ingen roll hur gammal man är. Det säger 
Samar Tony, som arbetar som husmor 
och fritidsledare i Tumba kyrka. Det är ett 
roligt jobb som hon trivs väldigt bra med. 
En av Samars arbetsuppgifter är att leda 
Lillpärlan – Tumba kyrkas populära öppna 
förskola.

Till Lillpärlan kommer barn i åldern 0-6 år, 
tillsammans med sina familjer. Tumba 
kyrka har öppen förskola på tisdagar 13-15 
under terminerna. Vissa familjer är regel-
bundna besökare och andra kommer en 

eller ett par gånger under en termin. Alla är 
självklart lika välkomna.

– Det blir mycket lek och skratt. Vi pysslar, 
fikar, sjunger och pratar. Det är en härlig 
gemenskap, säger Samar.

Gott om springutrymme
Samar visar upp lokalerna där öppna för-
skolan håller till. Här finns ett lekrum för 
de minsta och gott om springutrymme för 
de lite äldre barnen. Varje samling avslutas 
inne i kyrkan. Där sjunger alla tillsammans 
och tänder ljus för barnen.

Öppna förskolan Lillpärlan
text daniel claesson 

foto joel ottestig

Varje tisdag kl 13 fylls Tumba kyrka av barn i 
åldern 0-6 år och deras föräldrar. Då väntar lek, 
sång och fika i öppna förskolan Lillpärlan.

För barn 0-6 år
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Söndagsskola i flera kyrkor
Söndagsskolan är en annan öppen barn-
verksamhet som är mycket uppskattad. I 
Botkyrka församling är det söndagsskola 
vid de allra flesta söndagsgudstjänsterna i 
Tumba kyrka, Tullinge kyrka, Ängskyrkan 
och i Ljusets kyrka.

Samar leder söndagsskolan i Tumba kyrka 
vissa veckor.

– Jag är ledare för söndagsskolan i Tumba 
kyrka en del söndagar. Vi berättar något 
från Bibeln och pysslar tillsammans. Alla 
barn som har fyllt tre år är välkomna. Men 
yngre barn får självklart också vara med till-
sammans med sina föräldrar, säger Samar.

Samar berättar att söndagsskolan börjar 
inne i kyrkan. Barnen får tända ljus och alla 
sjunger en sång. Därefter går barnen och 
ledare över till söndagsskolans rum, där 
man är under resten av gudstjänsten.

Tumbas söndagsskola har terminsstart sön-
dag 11/1 11.00. Öppna förskolan Lillpärlan 
startar tisdag 21 januari 13.00 i Tumba 
kyrka. Samar välkomnar alla familjer med 
barn som är 0-6 år.

– Det kommer fler och fler familjer till 
Lillpärlan och det är jätteroligt. Men ännu 
fler är välkomna. Ni behöver inte anmäla 
er, det är bara att komma till oss en tisdag 
kl 13, säger Samar.

samar tipsar! 

Botkyrka församling har även 
öppen förskola på Tullinge 
gård. De träffas tisdagar och 
torsdagar kl 9-11.30. Dess-
utom har vi Babycafé i Ängs-
kyrkan på tisdagar och torsdagar 9.30-11.30. 
Babycafé är en öppen verksamhet för barn i 
åldern 0-2 år och deras föräldrar. Äldre syskon 
är självklart också välkomna.

samar tony, fritidsledare i Tumba kyrka
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BOTKYRKA KYRKA 
SKA RENOVERAS

Än så länge märks det inte att Bot-
kyrka kyrka snart ska genomgå en 
stor renovering. Men om ett par 

månader kommer kyrkan att omgärdas av 
byggställningar och arbetare. Planen är att 
renoveringarna ska påbörjas i augusti.

Spåntaket läggs om
Församlingen har flera planer och önske-
mål om vilka renoveringar och investe-
ringar som ska göras med Botkyrka kyrka. 
Inledningsvis kommer taket på kyrkan att 
renoveras.

– Botkyrka kyrka har ett vackert spåntak. 
Nu behöver det läggas om, vilket är ett stort 
arbete. I samband med detta ska vi även 
installera nya åskledare, säger Rita Bè Aben, 
administrativ chef i Botkyrka församling.

Kyrkoantikvarisk ersättning bidrar
Renoveringar kostar mycket pengar. Därför 
har Botkyrka församling sökt och delvis 
tilldelats kyrkoantikvarisk ersättning för  
renoveringen av Botkyrka kyrka. Stock-
holms stift har beslutat att Botkyrka för-
samling tilldelas kyrkoantikvarist ersättning 
för ca 70 % av kostnaderna för den stun-
dande takrenoveringen.

Öppen även under renoveringen
Botkyrka kyrka kommer att vara öppen 
som vanligt under renoveringsprocessen. 
Gudstjänster, lunchmusik, andakter och 
konserter kommer att genomföras som 
vanligt. Det går även att döpas eller gifta 

sig i kyrkan under renoveringen, men du 
ska vara medveten om att Botkyrka kyrka 
kommer vara omgärdad av byggställningar 
under tiden som taket läggs om och andra 
renoveringar genomförs.

– Utifrån kommer kyrkan under vissa peri-
oder att se ut som en byggarbetsplats. Men 
vi ska göra allt vi kan för att verksamheten 
ska kunna fortgå som vanligt genom hela 
renoveringen, säger Rita Bè Aben.

Tillgänglighetsanpassning planeras
Längre fram i tiden planerar vi att göra 
Botkyrka kyrka mer tillgänglighetsanpassad 
och det finns önskemål om att byta ut kyr-
kans värmesystem. Vi har sökt ytterligare 
kyrkoantikvarisk ersättning för detta.

Kyrkan ska även rengöras grundligt och 
Botkyrka församling vill utföra puts- och 
foglagning av kyrkans fasader. Målet är att  
dessa projekt ska kunna genomföras med 
start år 2021.

Den ståtliga stenkyrkan har anor från 1100-talet och byggdes 
till minne av Sankt Botvid. Nu ska Botkyrka kyrka renoveras, 
så att den kan fortsätta att vara ett landmärke och ett kulturarv.

jenny tipsar! 

Du som vill följa renovering- 
en av Botkyrka kyrka får 
gärna hålla utkik på Botkyrka 
församlings hemsida och i  
sociala medier. Där planerar 
vi att publicera bilder, filmklipp och skriven 
information om hur arbetet går framåt. Räkna 
även med fler artiklar om renoveringen i våra 
kommande församlingstidningar!

jenny samuelsson, informatör
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Himmel & pannkaka
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Körsång och skaparverkstad



Varje tisdagseftermiddag samlas ett gäng 
mellan sju och tolv år för mellis, körsång 
och skapande. Självklart är det pannkaka på 
menyn, för att leva upp till namnet ”Him-
mel och pannkaka”. Alla får träffas, prata av 
sig, äta tillsammans, leka och spela lite spel 
innan verksamheten drar igång på riktigt. 
När alla ätit klart och klockan slår halv fyra 
skyndar första körgruppen upp för trappan 
och in i körsalen - kroppen ska vakna, nu 
kör vi igång!

”Vi vill ha något kul att 
göra och lära oss sjunga!”
Vi lär oss att andas på rätt sätt; sjunga med 
magen. Hur ser man ut när man sjunger? 
Varför ska man le? Vad mycket bättre det 
låter när alla textar och försöker förmedla 
texten! Alla hjälps åt, alla är lika viktiga, alla 
behövs och alla anstränger sig för att det 
ska låta bra. 

Samtidigt som ett gäng sjunger har de andra 
skaparverkstad. Det är en variation av olika 
tekniker och metoder som används. Det 
målas, skapas med papier maché och pärlor 
bland annat. Barnen får mer än gärna 
komma med idéer och förslag. Samtidigt 
som händerna arbetar hinner man varva 
ner efter skoldagen, ha kul tillsammans och 
prata – till skillnad från i kören, där man 
måste lyssna mycket och vara superfokuse-
rad nästan hela tiden! 

När alla är klara samlas vi för gemensam 
avslutning i kyrkan. Vi ber, sjunger och 
tänder ljus tillsammans innan dagen är slut. 
Efteråt inbjuds gruppen att stanna kvar på 
”Mat och prat” där alla som vill får äta mid-
dag tillsammans för självkostnadspris.

”Man får sjunga och pyssla, 
det är fint att tända ljus.”

text sofia berglin  
foto daniel claesson

Pannkakor, skaparverkstad och körsång 
– kan det bli bättre? Allt detta erbjuder 
Ängskyrkan barn som är i åldern 7-12 år.
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Act Svenska kyrkan 

Act Svenska kyrkan grundar sitt interna-
tionella arbete i sin identitet som kyrka. Vi 
tror på en Gud som tar ställning för den 
som är nedtystad, lever under hot eller 
befinner sig i en utsatt situation. Vi står upp 
för allas lika värde och rättigheter oavsett 
kön, sexuell läggning, etnicitet eller religiös 
uppfattning.

Tro som drivkraft
Tro kan användas för att vägleda, befria 
och trösta människor, men också för att 
förtrycka och stigamisera. Vi förespråkar 
en teologi som främjar människors liv och 
framtidshopp och som lyfter människors 
lika värde. Vi ser tro som något som kan 
ge mod och kraft att ta ställning för våra 
medmänniskor.

Människorättsbaserat arbetssätt 
Act Svenska kyrkan tror på, och försvarar, 
varje människas rätt och förmåga att ta 
ansvar för och förverkliga sitt eget liv. 
Vår utgångspunkt är att stärka männi- 
skors egenmakt och göra det möjligt för 
alla människor att, både på individ- och 
samhällsnivå, vara delaktiga i viktiga beslut 
och bli aktiva deltagare i sina samhällen. Ett 
rättighetsbaserat arbetssätt syftar till att ge 
flickor och pojkar, kvinnor och män verk-
tyg och möjlighet att hävda sina mänskliga 
rättigheter.

En rättvis värld
Vi ser dagligen bevis på att människor som 
möts av kärlek, respekt och tilltro kan resa 

sig starkare och uträtta storverk. Genom att 
arbeta mot orättvisa maktstrukturer skapar 
vi hållbar förändring och en mer rättvis 
värld.

I en tid som präglas av ökande motsätt-
ningar mellan människor och grupper samt 
stora samhällsutmaningar i form av klimat-
förändringar, och hot mot demokratiska 
värden tar vi ställning för det som stärker 
människors liv, tro och framtidshopp. 

Tillsammans är vi starka
Tillsammans med andra kyrkor, organisa-
tioner och tusentals frivilliga arbetar Act 
Svenska kyrkan långsiktigt mot fattigdom, 
förtryck och orättvisor och agerar snabbt 
vid katastrofer. Vi agerar kraftfullt för att 
bekämpa orättvisor och har verktyg, in-
gångar och kunskap att effektivt påverka på 
olika nivåer i samhällen. 

Act står för agera
Vi omsätter vår tro i handling och sätter 
alltid människors lika värde och rättigheter 
i centrum. Vi arbetar mot förlegade makt-
strukturer som hindrar människor från 
att gå från att överleva till att leva, vare sig 
strukturerna finns i samhället eller i kyrkan.

Act Svenska kyrkan är en del av ACT- 
alliansen som består av över 150 olika tros-
baserade biståndsorganisationer över hela 
världen. Runt om i Sverige finns basen för 
vårt arbete; engagerade i stift och försam-
lingar.

varje människa har rätt till ett värdigt liv

Varje människa har rätt till ett värdigt liv. Därför har vi som kyrka ett 
självklart uppdrag att arbeta även internationellt mot orättvisor och 
förtyck. Det gör vi genom Act Svenska kyrkan.
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stöd act svenska kyrkan 
Det finns flera sätt att bidra till Act Svenska kyrkan. 
Alla gåvor gör skillnad för människor i utsatthet.

swisha valfritt belopp till 900 12 23 
sms:a LIV till 72 905 och ge 100 kronor 
sms:a HOPP till 72 905 och ge 50 kronor 
Sätt in valfritt belopp till plusgiro 90 01 22-3 
Eller sätt in valfritt belopp till bankgiro 900 1223

foto josefin casteryd/ikon
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Varenda liten människa som föds är 
ett mirakel. En efterlängtad krabat 
som blir del av en liten eller stor familj. 
Oavsett om det är första barnet eller 
det senaste i syskonskaran förtjänar 
detta nya liv att välkomnas till världen.

Dopet har ingen åldersgräns, men de flesta 
väljer att döpa sitt barn när det är 3-5 
månader gammalt. Att boka ett dop är inte 
alls komplicerat. Börja med att bestämma i 
vilken kyrka ni vill ha dopet. Var gärna ute 
i god tid, så att den kyrka ni vill ha är ledig.

Boka doptiden själv på webben
Ni kan se alla våra lediga doptider på  
www.svenskakyrkan.se/botkyrka. Där kan 
ni även boka en doptid. Välj en kyrka och 
en ledig tid och fyll sedan i era uppgifter. 
Svårare än så är det inte. Det går även att 
boka dop genom att ringa 08-530 222 00.

När den stora dopdagen närmar sig kommer 
prästen att boka in en träff där ni tillsam-
mans går igenom dagen och planerar dop-
gudstjänsten. Ni får välja psalmer och  
bestämma vem som t.ex. ska läsa en bibel- 
text eller hjälpa till att hälla upp dopvattnet.

Dopet är kostnadsfritt
Det kostar ingenting att döpa sig och vi har 
heller inga krav på att ni som är vårdnads-
havare är medlemmar i Svenska kyrkan. 
Dopet handlar om den som döps och det är 
barnet som blir medlem i Svenska kyrkan i 
samband med dopet. Ni som bor i Botkyrka 
församling kan dessutom låna lokal för 
dopfika helt utan kostnad, om ni vill det.

Fira att ett barn är fött
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Dags för dop?



Ibland är livet tungt eller ensamt. Då 
kan man behöva någon att prata med. 
Botkyrka församings diakoner möter 
människor i olika åldrar och livssitua-
tioner, bland annat i enskilda samtal.

Vi människor är skapade till att leva i 
gemenskap. Ingen av oss orkar bära livets 
påfrestningar ensam. Därför behöver vi 
finna styrka hos varandra.

Turas om. Ibland är du den som är stark, 
som kan lyssna och trösta, men ibland 
behöver du också vara den som ber om 
hjälp, som behöver ett råd eller någon som 
lyssnar och bryr sig. 

I Botkyrka församling finns möjlighet till 
stöd på flera sätt. Du kan till exempel boka 
tid för ett enskilt, kostnadsfritt själavårds-
samtal. För dig som har förlorat en anhörig 
går det även att delta i en sorgegrupp.

Kostnadsfria samtal med diakon
Ljusets kyrka i Hallunda har öppen diakoni- 
mottagning på måndagar och tordagar kl 
10.00-11.30. Då kan du få ett enskilt samtal 
med en diakon utan att först boka tid.

Övriga tider och i våra andra kyrkor kan du 
boka tid för enskilt samtal med en diakon. 
Ta då gärna kontakt med vår församlings-
expedition på telefon 08-530 222 00.

Någon att prata med
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Miljödiplomering pågår
Svenska kyrkan har tillsammans med 
Sensus studieförbund arbetat fram ett 
miljöledningssystem för de försam-
lingar och andra kyrkliga organisatio-
ner som vill arbeta med frågor som rör 
miljö och en hållbar utveckling.

Kyrkornas miljödiplomering bygger på en 
arbetsmetod som är indelad i sex olika steg, 
där varje steg leder vidare i en arbetspro-
cess. Medarbetare och andra som är in-
tresserade av att arbeta med miljöfrågorna 
tar fram en handlingsplan som anger vilka 

mål man vill uppnå och vilka åtgärder som 
krävs för att nå målen. Metoden bygger 
på att man i arbetslaget gemensamt binder 
samman sina kunskaper och erfarenheter 
om miljöfrågor.

Botkyrka församling har sedan drygt ett 
år tillbaka påbörjat resan mot miljödiplo-
mering och vi ser det som ett bra redskap 
för att ställa om vår verksamhet så att den 
bidrar till en utveckling som är ekologiskt, 
socialt och ekonomiskt hållbar för alla 
människor. 
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”Otaliga är dina verk, o Herre! Med visshet 
har du gjort dem alla, jorden är full av vad du 
skapat. Där är havet, det väldiga, vida, med en 
myllrande skara utan tal av djur både stora och 
små.” Psaltaren 104: 24,25

Hur jobbar vi i Botkyrka församling 
för att bli miljödiplomerade? Det är en 
fråga som bäst besvaras genom att betona 
att vi som församling alltid vill jobba, re-
flektera, resonera och agera utifrån Bibeln. 
Det är ett viktigt redskap som vi har.

Det är ingen merit i sig att vi börjar tänka 
på miljön. Det är människans ansvar, som 
vi har fått direkt från Gud, och det borde 
vi uppfatta som ett sakrament. Gud sa i 1 
Mosebok 1:27: ”var fruktsamma och föröka 
er, uppfyll jorden och lägg den under er. Härska 
över havets fiskar och himlens fåglar och över 
alla djur som myllar på jorden”.

Skapelsen är i ständig rörelse och vi 
människor bjuds in att vara medskapare. 
Men vad betyder det i praktiken? Vad ska 

jag, en enskild människa, göra för att härska 
över jorden och kunna vara medskapare? 
Ordet öppnar för ett ansvarsfullt förhåll-
ningssätt och är ett ömsesidigt beroende 
gentemot den Skapelse som föder oss. Det 
är kanske dags att börja ta ansvar, det är 
kanske dags att ta vårt ansvar på allvar.

Botkyrka församling jobbar för att bli 
miljödiplomerade. Det handlar inte om ett 
diplom, inte om att vi är duktiga, samhälls-
engagerade eller politiskt korrekta.

Istället handlar det om och vi ska medve-
tengöra för oss själva och för våra med-
människor att det står tydligt i Bibeln vad 
Gud gav människan för ansvar och vad vi 
är skyldiga till i handling. Det handlar om 
Jesu budskap till människan: ”Du ska älska 
Herren, din Gud, med hela ditt hjärta med hela 
ditt förstånd. … Du ska älska din nästa som dig 
själv. ” Matteusevangeliet 22:37,39

text lacra von schedvin

Teologiskt resonemang kring miljö och hållbarhet av Lacra von Schedvin, präst 
i Tumba kyrka och projektledare för miljödiplomeringen i Botkyrka församling.
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Öppna 
mötesplatser
Till våra öppna mötesplatser 
är du välkommen så ofta du 
vill och kan. Samtal, fika och 
gemenskap är viktiga delar 
i livet.

Mötesplatsen, må, ti, och to 
10.00-12.00 i Ljusets kyrka.

Språkcafé, tisdagar 09.00 i 
Ljusets kyrka.

Gårdscafé, tisdagar 10.00-
12.00 på Tullinge gård.

Sopplunch (35 kr), tisdagar 
jämn vecka 12.30 i Tumba 
kyrka

Mat och prat (35 kr), tis- 
dagar 17.00 i Ängskyrkan.

Mat och prat (35 kr), tors-
dagar 17.00 i Tumba kyrka.

Sopplunch (35 kr), tors- 
dagar 12.00 i Ängskyrkan.

Fasta grupper 
för vuxna
Intressegrupper som du är 
välkommen till, men vi vill 
att du först anmäler dig till 
verksamhetsledaren.

Herrklubben, vissa måndagar 
på Tullinge gård

Damklubben, måndagar på 
Tullinge gård

Meditation, tisdagar på 
Tullinge gård

Lära mera
Öppna grupper för dig som 
vill lära dig mer om livet, 
bibeln, religion och många 
andra ämnen.

Måndagsträffen, måndagar 
jämna veckor 13.00 i Ljusets 
kyrka

Temacafé, tisdagar jämna 
veckor 19.00 i Ängskyrkan

Vi talar tro, tisdagar ojämn 
vecka 19.00 i Ängskyrkan

Bibelsamtal, torsdagar 
18.30 i Tumba kyrka

Bibelstudium, fredagar 
09.00 i Ljusets kyrka

Afternoon teaologi,  
vissa söndagar 15.00  
på Tullinge gård

Musik i veckan
Korta musikstunder vid 
lunchtid mitt i veckan.

Lunchmusik, tisdagar jämna 
veckor 12.00 i Tumba kyrka.

Lunchmusik, torsdagar 
12.00 i Botkyrka kyrka.

Lunchmusik, torsdagar vissa 
veckor 11.45 i Ängskyrkan.

Körer för vuxna
Musik ska byggas av glädje, 
men rymmer också sorg och 
vemod och livets alla skift-
ningar. Vill du vara med i en 
kör är du välkommen. Se vår 
hemsida för mer information 
om respektive kör.

Tullinge Kammarkör,  
måndagar i Tullinge gård

Damkören,  
måndagar i Tullinge gård

Kammarkören,  
måndagar i Tumba kyrka

Botkyrka Motettkör,  
tisdagar i Botkyrka kyrka

Botkyrka Gospel,  
onsdagar i Ljusets kyrka

Ängskören,  
onsdagar i Ängskyrkan

Tumba Koralkör,  
torsdagar i Tumba kyrka

Ungdomskör
Gospelgung, visor och 
musikaler, i en ungdomskör 
finns allt! 

Ungdomskören,  
onsdagar i Ängskyrkan

Vad händer?
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Barnkörer
Vi sjunger med hela krop-
pen, sånger med härliga ryt-
mer och enkla texter. Med 
stigande ålder utvecklas vi 
och sjunger både två- och 
trestämmigt.

Babyrytmik 0-18 mån,  
tisdagar på Tullinge gård

Tondropparna 10-12 år, 
tisdagar i Ängskyrkan

Nottaggarna 7-9 år,  
tisdagar i Ängskyrkan

Ljusets barn 7-12 år,  
onsdagar i Ljusets kyrka

Småbarnsmusik 2-3 år,  
torsdagar på Tullinge gård

Tonprickarna 4-5 år,  
torsdagar på Tullinge gård

Barnkören 6-8 år,  
torsdagar på Tullinge gård

Diskantkören 9-12 år,  
torsdagar på Tullinge gård

Megakören från F-klass,  
torsdagar i Tumba kyrka

Maxikören från åk 3,  
torsdagar i Tumba kyrka

Sverigefinsk 
verksamhet
Grupper för dig som vill  
umgås med andra finsk- 
talande.

Juttutupa, tisdagar 10.00 i 
Ljusets kyrka

Ystävän tupa, fredagar 
10.00 i Ljusets kyrka, med 
andakt

Öppen barn-
verksamhet
För familjer med småbarn. 
Fika, lek, sång och umgänge.

Öppen förskola tisdagar och 
torsdagar 09.00-11.30 på 
Tullinge gård

Öppen förskola ”Lillpärlan”, 
tisdagar 13.00-15.00 i  
Tumba kyrka

Babycafé (med syskon), tis-
dagar och torsdagar 09.30-
11.30 i Ängskyrkan

Söndagsskola, söndagar 
11.00 i samband med  
många gudstjänster

Öppen ungdoms-
verksamhet
För dig som vill träffas och 
dela dina tankar om livet och 
tron med andra ungdomar.

Ungdomsgrupp, onsdagar 
18.30 i Ljusets kyrka

Ungdomsgrupp, onsdagar 
19.00 på Tullinge gård

Ungdomsgrupp, onsdagar 
19.00 i Ängskyrkan

Ungdomsgrupp ”tugg”, tors-
dagar 18.00 i Tumba kyrka

Gudstjänster
Välkommen att fira guds-
tjänst i någon av våra kyrkor. 

Bön, måndagar och torsda-
gar 11.45 i Ljusets kyrka

Morgonmässa, tisdagar 
09.00 i Ljusets kyrka

Veckomässa, tisdagar 18.30 
i Ängskyrkan

Veckomässa, onsdagar 
18.30 i Ljusets kyrka och i 
Tullinge kyrka

Lunchbön, torsdagar 11.45 i 
Ängskyrkan

Veckomässa, torsdagar 
18.00 i Tumba kyrka

Mässa, söndagar 11.00 i 
Botkyrka kyrka, i Ljusets kyr-
ka, i Tullinge kyrka, i Tumba 
kyrka och i Ängskyrkan

Diakoni
När livet tungt eller ensamt. 
kan man behöva någon att 
prata med. En diakon möter 
människor i olika åldrar och 
livssituationer i enskilda 
själavårdande samtal. Kon-
takta vår församlingsexpe-
dition för mer information.

Diakonimottagning måndag 
och torsdag i Ljusets kyrka

Psykoterapimottagning, 
tisdagar och fredagar i  
Ljusets kyrka

Sorgegrupper, tre stycken 
under året

Nu startar vårens grupper och verksamheter i Botkyrka 
församling. Det finns något för alla. Välkommen!

Se svenskakyrkan.se/botkyrka eller ring 08-530 222 00 
för mer information om våra verksamheter.
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För andra året i rad har Botkyrka församlings 
insamlingskampanj Botkyrkabarn genomförts.

Ett stort tack till dig som har skänkt en gåva till 
kampanjen, oavsett som du lämnade kollekt i 
samband med en konsert, köpte en tygkasse, reflex 
eller julgranskula eller om du lämnade en gåva på ett 
annat sätt. Varenda krona kommer att göra skillnad.

Med start nu i januari delar församlingens diakoner 
ut pengarna från kampanjen. De går till barnfamiljer 
i Botkyrka som är i behov av ekonomiskt stöd.  
Januari är en av de fattigaste månaderna på året och 
för familjer med begränsade ekonomiska resutser är 
det extra svårt att få vardagen att gå ihop nu efter jul.

Känner du en familj i Botkyrka som skulle kunna 
vara i behov av ekonomiskt stöd? Hör gärna av dig 
till någon av Botkyrka församlings diakoner.

Botkyrka- 
barn 2019

Botkyrka församlingsblad
Tidningen räknas som samhällsinformation. 

Den delas ut till alla hushåll i Botkyrka 
församling. Vi hoppas att du vill läsa den, 

annars får du gärna ge den vidare till en vän 
eller lämna tidningen i pappersåtervinningen.
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